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zdravím Vás na konci prázd-
nin, které věnujeme cestování, 
relaxaci i svým blízkým. Věřím, že 
jste si Vy i Vaše děti aspoň trochu 
odpočinuli. Také doufám, že po 
dovolené nebudeme vystaveni 
dalšímu nárůstu epidemie a bu-
deme tak pokračovat v normali-
zaci života. Minule jsem Vám slíbil 
předběžný odhad škod, které 
v Děčíně na městském majetku 
napáchala blesková povodeň 
v minulém měsíci. Škody byly 
vyčísleny na téměř 38 milionů 
korun, plnění od pojišťovny 
bude činit 10 milionů. V každém 
případě začnou v nejbližší době 
konečné opravy zejména poni-
čených ulic, které byly prozatím 
opraveny pouze provizorně. 
Peníze nad rámec pojištění slí-
bilo po návštěvě předsedy 
vlády v Děčíně pokrýt 
z velké části Minister-
stvo pro místní rozvoj, 
co případně zbyde, na to 
použijeme část finanční 
rezervy města.

Od tohoto měsíce má magis-
trát nového pana tajemníka – 
vedoucího úřadu. Stal se jím Ing. 
Martin Kříž, dosavadní vedoucí 
odboru místního hospodář-
ství. Prošel výběrovým řízením 
a jmenoval jsem jej se souhlasem 
ředitele krajského úřadu k  
1. srpnu. Dosavadní tajemník pan 
Ing. Zajíček dovršil v červenci ži-
votní jubileum a na konci měsíce 
odešel do důchodu. Chtěl bych 
mu ještě jednou poděkovat za 
téměř dvacet let dobře vykoná-
vané práce a popřát mu pevné 
zdraví, hodně pohody a spokoje-
nosti v další etapě jeho života. Na 
spolupráci s novým tajemníkem 
se těším a přeji mu hodně ener-
gie v nové velmi náročné pozici, 
podporu jeho spolupracovníků 
a také radost z úspěchů.

V Děčíně vrcholí stavební 
sezóna a s tím souvisí i již tradiční 
dopravní potíže. K uzavřenému 

Vážení spoluobčané,Září láká na Tyršfest
a řadu zajímavých akcí

Léto je téměř za námi. Během 
něj se v Děčíně rozjela řada zají-
mavých akcí: začalo promítat Kino 
Sněžník, ani letos nechybělo letní 
kino na zámku. Ožila zoo, Labské 
či Smetanovo nábřeží, proběhlo 
Malé divadelní léto či streetballový 
turnaj. Nyní nás čeká akcemi nabité 
září. 

3.-5. září
První víkend přinese Festival 

pouličního divadla. Již potřetí se 
koná v Křížové ulici, nachystaná 
je spousta divadelních i hudeb-
ních představení, která můžete 
zhlédnout zdarma. Z Křížovky si 
v sobotu odskočíte na zámek, tam 
proběhnou Slavnosti vína nebo si 
přijdete zasportovat na Smetanovo 
nábřeží, kam se téměř po roce vrátí 
výjimečná událost pro všechny 
příznivce pohybu, a to jak pro začá-
tečníky, tak i pro pokročilé - veřejný 
trénink ze série SPARTAN Workout. 
Další hudební odpoledne Rogalo 
DC bude tradičně v neděli. 

10.-11. září
V pátek začínáme Sprintem 

Dlouhou jízdou, který pořádá 
Konkordia. Již nyní se můžete do 
závodu přihlásit. Na večer ještě 
připravuje DDM Děčín Strašidel-
nou stezku odvahy na zámku. 
Loni měla velký úspěch, tak určitě 

s dětmi přijďte. V neděli nebude 
chybě Rogalo DC a hlavně Duhový 
běh pořádaný opět DDM. 

17.-19. září Tyršův Děčín
Největší zářijovou akcí bude 

tradiční Tyršův Děčín, pořádaný 
k výročí Miroslava Tyrše. Víte, 
že letos je to již 189 let od jeho 
narození v Děčíně? Třídenní akce 
začne v pátek závodem Sokol 
Raptor, v sobotu se koná Adrena-
lin Challenge, Tyršfest s Majkem 
Spiritem, Lenkou Filipovou nebo 
Visacím zámkem a chybět nebude 
ani Tyršova stezka. V neděli si slav-
ného děčínského rodáka připome-
neme pietním aktem, pochodem 
na zámek. Mariánská louka bude 
patřit sportovcům a samozřej-
mě nemůžeme zapomenout na 
Rogalo DC. 

Kromě Tyršova Děčína se po 
celý víkend koná tradiční zeměděl-
ská výstava Libverda, kde si také 
budete moct prohlédnout práce 
z Mistrovsví floristů ČR Děčínská 
kotva 2021. Letos tato soutěž 
oslaví své 50. jubileum a poprvé se 
bude konat v areálu školy Libver-
da. V pátek na Bažantnici vystoupí 
Tři sestry a v sobotu poběží běžci 
závod Ultralabák 2021. 

Podrobný přehled zářijových 
akcí najdete na www.idecin.cz. 

             (Romana Silvarová)

Labskému nábřeží se přidružila 
přestavba křižovatky Teplické 
ulice s ulicí Saskou, jejíž realizace 
se zpozdila kvůli nesprávnému 
umístění sítí pod vozovkami 
a nutnosti jejich přeložení 
a zabezpečení. Tím došlo 
k souběhu této stavby ještě 
s výměnami povrchů vozovky 
v Teplické ulici směrem na Bynov 
a ke každodenním zácpám. Po 
znovuotevření Labského nábřeží 
v druhém týdnu září však začne 
další nesmírně důležitá stavba – 
generální oprava vozovkových 
souvrství na Novém mostě 
přes Labe. I tato stavba bude 
prováděna při uzavření vždy 
poloviny mostu, takže další 
komplikace v dopravě. Vedení 
města každodenně čelí kritice za 
dopravní zácpy, přestože jsme 

udělali všechno proto, aby 
nedocházelo ke kolap-

sům. Ani jedna z výše 
uvedených staveb není 
objednávána městem 

Děčín, jsou to investice 
správců infrastruktury 

a jsou to investice potřebné 
pro budoucí rozvoj města. V Dě-
číně není téměř žádná možnost 
objízdných tras, proto se za tyto 
komplikace omlouvám a dou-
fám, že se nevyskytnou další 
překážky, které by situaci ještě 
prodloužily.

V Děčíně je vidět, že se město 
probouzí po pandemii k normál-
nímu životu. Ožily předzahrádky, 
probíhají kulturní akce nejen 
v kině, ale také v restauracích, 
parcích, na děčínském zámku. 
V září proběhnou po roční pauze 
také městské slavnosti, byť stále 
ještě v opatrnějším formátu, 
než bývalo obvyklé. Znovu se 
sportuje, město je navštěvováno 
turisty. Užívejte možností, které 
Děčín nabízí, naberte síly. Dětem 
a studentům přeji úspěšný start 
do nového, normálního školního 
roku!                  

    Ing. Jiří Anděl, CSc, 
primátor
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Práce na Teplické ulici v úseku 
mezi ulicí Prokopa Holého a Pivo-
varskou, kde od letošního dubna 
probíhala po etapách rekonstrukce 
plynovodu, končí. K pokládce povr-
chu mělo dojít 18. srpna (po uzávěr-
ce Zpravodaje) a již druhý den měla 
být doprava v této části Teplické 

Rekonstrukce plynovodu na Teplické skončila o 14 dní dříve
ulice obnovena pro veškerou do-
pravu. Městská autobusová doprava 
by se měla vrátit do zastávek na ul. 
Prokopa Holého a Teplická. 

„Jsem rád, že se díky dobré ko-
munikaci se zhotovitelem podařilo 
nejen dodržet termín dokončení 
stavby, ale dokonce zde práce skon-

čí skoro o 14 dní dříve, než byla po-
volena uzavírka. Občanům a podni-
katelům z této části města děkuji za 
trpělivost,“ řekl náměstek primátora 
Tomáš Brčák s tím, že dokončení 
jakékoli stavby na území města včas 
– či dokonce před termínem – je pro 
vedení města prioritou. 

„Rád bych proto za rychle odve-
denou práci poděkoval i zhotoviteli,“ 
dodává Tomáš Brčák.

Práce na Teplické ulici probíhaly 
za úplné uzavírky, kdy bylo v rámci 
některých etap nutné odklonit 
i městskou autobusovou dopravu.  
    (romi)

Město připravuje veřejnou archi-
tektonickou soutěž na revitalizaci 
Labského nábřeží. Revitalizace 
proběhne v cca 750 metrů dlou-
hém úseku od kruhového objezdu 
„U Mototechny“ v kontextu s pláno-
vanou lávkou přes Labe a Ploučnici, 

po úroveň u Hladového kamene, 
včetně zázemí Via ferraty.  Součástí 
revitalizace bude jak spodní úsek 
podél Labe, tak i horní část, kde se 
nachází komunikace a chodníky. 

„Labské nábřeží vytváří spolu 
s Pastýřskou stěnou i naproti stojí-

cím zámkem pohledově nejexpo-
novanější a nejcennější část města. 
Od soutěže si slibujeme nalezení 
komplexního a podrobného po-
hledu na toto území. Bude kladen 
důraz na zohlednění všech druhů 
dopravy, tedy pěší, silniční i cyklo, 

a to v návaznosti na významnost 
tohoto místa,“ říká Anna Lehká, 
náměstkyně primátora. 

Do procesu přípravy město plá-
nuje zapojit i místní aktéry. Vyhláše-
ní soutěže se předpokládá koncem 
tohoto roku.                                  (red)

Ředitelství silnic a dálnic zahájilo 
9. srpna opravu povrchů Teplické 
ulice směrem na Bynov. 

Vedení města jednalo kvůli této 
plánované opravě, která probíhá 
v úseku od ulice Na Hrázi směrem 
na Bynov, protože je nutné práce  
zkoordinovat s probíhající stavbou 
úpravy křižovatky Teplická x Saská. 
Jednání se zúčastnili zástupci ŘSD, 
společnosti ČEZ, firmy SaM silnice 
a mosty a dopravní inženýři. 

„Na koordinačním jednání jsme 
byli informováni o postupu prací 
a domluvili jsme se na koordinaci 

Teplická ulice do Bynova prochází zásadní opravou
tak, aby byl průjezd města v rám-
ci možností zachován. Bohužel 
na Teplické ulici budeme muset 
nějakou dobu strpět provoz řízený 
semafory. Jiné řešení ale zde není 
možné, proto prosím občany 
o trpělivost a pochopení této 
situace. Chápu rozhořčení řidičů 
i cestujících veřejnou dopravou nad 
komplikovanou dopravní situací ve 
městě, těch omezení se nám sešlo 
opravdu hodně a kdybychom se 
nesnažili akce koordinovat, průjezd-
nost města by byla ještě náročnější,“ 
vysvětlil primátor města Jiří Anděl. 

Křižovatka Teplická x Saská
Nyní je provoz v křižovatce 

obousměrný bez semaforů. Stavba 
byla pozastavena do doby, než 
bude vyřešeno přeložení VN kabelu 
společnosti ČEZ. Práce na přeložce 
kabelu začnou 25. 8. a budou pro-
bíhat do konce září 2021. Po celou 
dobu těchto prací bude křižovatka 
průjezdná obousměrně jako dosud. 
Po realizaci přeložky zahájí firma 
SaM silnice a mosty Děčín dokon-
čovací práce na úpravě křižovatky. 
Provoz bude nutné řídit semafory, 
a to cca 1 měsíc. 

Oprava povrchů ul. Teplická 
ŘSD zahájilo 9. 8. opravu 

povrchu Teplické ulice, který je 
v nevyhovujícím stavu. 

Práce probíhají po úsecích za 
částečné uzavírky, provoz  řídí 
semafory. Začalo se úsekem od 
křižovatky s ulicí Na Hrázi po křižo-
vatku s ulicí Na Hranicích (Netex), 
dále budou práce probíhat v části 
od křižovatky Na Hranicích ke 
křižovatce s ulicí Rudolfova. 

Akce by měla být dokončena 
15. 10. 2021.

             (Romana Silvarová)

Okružní křižovatky jsou jistě 
jedním z možných řešení pro 
frekventované křižovatky, jejich 
navrhování a výstavba v sobě 
skrývá řadu úskalí. Pro výstavbu 
sice existuje státní norma, nicmé-
ně ani ta nezaručuje bezvadné 
řešení. Přesvědčit jsme se o tom 
mohli při výstavbě kruháče u Li-
dlu, kde již v průběhu výstavby 
byla na popud tehdejší dopravní 
komise magistrátu provedena 
řada úprav před jejím uvedením 
do provozu. V dopravních špič-
kách všichni proklínáme zpoma-
lování průjezdu těmito součástmi 
dopravní infrastruktury, každý 
umíme lépe využít náš čas, než ho 
trávit popojížděním v zácpě u kru-

háče. Pro zlepšení situace využívá 
město Děčín spolupráce s  Fakultou 
dopravní ČVUT, která se ujala řešení 
okružních křižovatek na hlavních 
dopravních tazích ve městě spolu 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Na 
základě návrhu ČVUT je připravová-
na projektová dokumentace 
na úpravu výjezdového 
poloměru ramene kruháče 
u Lidlu  ve směru ulice 
Podmokelská. Předpoklad 
zahájení stavby je v roce 
2022 v závislosti na průbě-
hu a výsledku výběrového řízení na 
zhotovitele stavby a na možnosti 
realizace vzhledem k dopravním 
opatřením na silniční síti v Ústec-
kém kraji. Pokud se týká okružní 

křižovatky u Benziny pod Novým 
mostem na Starém Městě, tam pro-
bíhá zpracování technické studie 
řešení úpravy okružní křižovatky na 
základě návrhu ČVUT. Po dokončení 
budou výsledky studie vyhod-
noceny a navržen další postup 

řešení. V současnosti probíhá 
příprava dokumentace 
pro územní rozhodnutí 
budoucí okružní křižovatky 
na Benešovské ulici u Ar-

mexu, která má navazovat 
na budoucí Folknářskou spojku 

a plánované nové silniční spojení 
na Českou Lípu, kde město rovněž 
koordinuje přípravné dokumentač-
ní práce spolu s Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, ČVUT a projektantem 

uvažované průmyslové zóny 
Východní nádraží. Zvažuje se 
i využít know-how Vysoké školy 
báňské z Ostravy, která zpracovala 
rozsáhlou studii řešení okružních 
křižovatek na základě zkušeností 
z celé Evropy z hlediska průjezd-
nosti při transportu nadrozměr-
ných nákladů.  To má význam i pro 
naše město vzhledem k možné 
překládce těchto nákladů na 
vodní dopravu. Věříme, že se nám 
společně podaří řešit plynulejší 
průjezdnost těchto uzlových do-
pravních bodů pro lepší komfort 
dopravní obslužnosti města a lep-
ší kvalitu životního prostředí.  

Ing. Jiří Aster, náměstek 
primátora  pro dopravu

Zásadní rekonstrukce Nového mostu začne 
po zprůjezdnění Labského nábřeží 6. září
Labské nábřeží zůstane uzavřeno 
pro osobní i autobusovou dopra-
vu o pouhé 3 pracovní dny déle, 
než se původně plánovalo. Pro-
voz zde bude obnoven v pondělí 
6. září. Hned nato začne oprava 
Nového mostu.

„Vzhledem k tomu, že byla stav-
ba velmi technicky náročná a zho-
tovitel navíc narazil při výkopových 
pracích na pískovcový masiv, který 
bylo nutné odstranit, jsem rád, že 
došlo jen k nepatrnému posunu-
tí termínu úplné uzavírky,“ říká 
náměstek primátora Tomáš Brčák 
s tím, že po celou dobu město 
pravidelně komunikovalo se zhoto-
vitelem stavby a snažilo se, aby byl 
termín prací dodržen. V případě, že 
by se práce protáhly na delší dobu, 
nemohlo by Ředitelství silnic a dál-
nic zahájit opravu Nového mostu, 
jehož současný stav trápí řidiče. 

„Iniciovali jsme celou řadu jedná-
ní proto, aby tyto stavby byly koor-
dinovány, protože jejich souběh by 

zcela jistě způsobil kolaps dopravy 
ve městě. Díky aktivitě města se 
podařilo najít optimální řešení 
a opravy mostu začnou až poté, co 
bude Labské nábřeží průjezdné,“ 
doplnil Tomáš Brčák.

Rekonstrukce více než sto let 
starého vodovodu a kanalizace na 
Labském nábřeží byla několikrát 
odložena, avšak kvůli hrozícím ha-
váriím bylo nutné práce realizovat 
co nejdříve. Investorem akce je 
Severočeská vodárenská společ-
nost, práce provádí firma REKULTI-

VACE Ústí nad Labem. 
„Přívalové deště, které jsme ne-

dávno v Děčíně zažili, nám ukázaly, 
že je velmi důležité mít kanalizaci 
v takovém stavu, aby tomuto nepří-
znivému počasí odolala,“ vysvětlil 
Tomáš Brčák.

Z důvodu posunutí uzavírky 
Labského nábřeží dojde k úpravě 
jízdních řádů MAD, bližší informace 
najdete na www.dpmdas.cz.  

Nový most
Rekonstrukce Nového mostu 

bude zahájena 6. září. Proběhne 
oprava asfaltového souvrství 
vozovky a izolace mostovky, kde 
vzniká problém v tvorbě opakova-
ných výtluků. Práce začnou na jižní 
části mostu, tedy na části vedoucí 
z Podmokel. Po severní části mostu 
povede objízdná trasa. 

Investorem akce, která vyjde 
stát na 72,28 mil. Kč bez DPH, je 
Ředitelství silnic a dálnic, zhotovi-
telem firma SKANSKA. Práce budou 
probíhat do srpna 2022.

              (Romana Silvarová)

Velká investice Správy železnic omezí ulici U Střelnice
Správa železnic připravuje 

v Děčíně optimalizaci trati mezi 
stanicemi Děčín východ a Děčín 
Prostřední Žleb. Jedná se o investi-
ci, která bude stát více než miliardu 
korun.  

Jednou z hlavních částí stavby je 
rekonstrukce 265 metrů dlouhého 
mostu přes Labe. Jeho nosná kon-
strukce z roku 1874 je už na hranici 
životnosti. Nahradí ji proto nová 
ocelová konstrukce. 

V rámci stavby dojde rovněž ke 
kompletní sanaci Děčínského tu-
nelu o délce 395 metrů. Právě kvůli 
rekonstrukci tunelu bude uzavřena 
od 17. srpna ul. U Střelnice v pro-
storu u dětského hřiště a výjezdu 
na ulici Loubská. Hřiště bude na čas 
zrušeno, ale po skončení prací zde 
vznikne nové. Herní prvky ze stáva-
jícího hřiště město opraví a použije 
na jiném místě ve městě. 

Kvůli stavbě dojde ke kácení. 

V období vegetace budou poká-
ceny 4 stromy a 25 m2 keřů, další 
kácení proběhne v období vegetač-
ního klidu. Náhradní výsadba byla 
uložena převážně na pozemcích, 
kde probíhá stavba, a část mimo 
na území DC. Realizována bude po 
dokončení stavby.

V rámci přípravných prací bude 
vybudována náhradní komunikace 
pro dopravní obsluhu nemovitosti 
v prostoru lesoparku a vodojemu. 

Prostor stavby bude oplocen a tra-
sa pro pěší bude vyznačena jednak 
od Střelnice po chodníku podél 
ul. Loubská a jednak ve směru od 
přejezdu v ul. Vokolkova do ul. 
Tylova. Nová ocelová konstrukce se 
bude montovat v prostoru přístavu 
a vyžádá si dopravu na padesát 
nadrozměrných nákladů segmentů 
mostu. Ukončení této stavby je 
plánované na první čtvrtletí r. 2023.

      (red)

Křižovatky ve městě: Děčín spolupracuje s ČVUT

Labské nábřeží se dočká           
                            revitalizace 
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krátce  z města a okolí20. srpna 2021

Premiér Andrej Babiš přijel v rámci 
své návštěvy Ústeckého kraje také 
do Děčína. V doprovodu primátora 
Jiřího Anděla si prohlédl Bělou, 
jednu z lokalit postižených nedáv-
nou bleskovou povodní. 

Magistrát hledá nové kolegy nebo 
kolegyně na tyto pozice: vedoucí 
odboru místního hospodářství, 
kurátor/kurátorka pro děti a mlá-
dež, opatrovník/opatrovnice osob 
s omezenou svéprávností. Infor-
mace k výběrovým řízením včetně 
přehledu benefitů, které nabízíme, 
najdete na www.mmdecin.cz/
volna-pracovni-mista. 

Městská policie Děčín hledá do 
svých řad nové strážníky. Před-
pokládaný nástup je během 
letošního podzimu. Tato náročná 
práce ale není pro každého – ten, 
kdo ji chce vykonávat, musí splnit 
řadu podmínek, například věk 18 
let či střední vzdělání s maturitou. 
Zájemci o práci strážníka v Děčíně 
se mohou hlásit na e-mail: marcel.
horak@mmdecin.cz.

Město Děčín připravilo pro všech-
ny prvňáčky svých základních škol 
jako dárek Děčínskou kartu, kterou 
budou potřebovat jako identifi-
kátor ve školních jídelnách. Zde si 
ji rodiče také mohou vyzvedávat. 
Kartu je možné využívat i v MAD 
nebo u ní aktivovat platební 
funkci.

Manželé Zdeněk a Jaroslava 
Danilejkovi oslavili 1. srpna 2021 
platinovou svatbu, tedy 70 let 
společného života. Gratulujeme 
a přejeme ještě mnoho spokoje-
ných let. 

Centrální komise ministerstva 
dopravy schválila plán na re-
konstrukci části takzvané Kozí 
dráhy v úseku z Děčína do Telnice. 
Oprava trati, na kterou chce 
vrátit víkendový provoz Ústecký 
kraj, vyjde na 50 milionů korun. 
Děčínští zastupitelé již v dubnu ale 
na zasedání vyjádřili jiný názor na 
budoucnost Kozí dráhy a podpo-
řili Správu železnic, aby byla trať 
přeměněna na cyklostezku, což 
je také v souladu se Strategickým 
plánem rozvoje města.

Magistrát města Děčín vydal pro-
dloužení Opatření obecné povahy 
č. 3/2021 o dočasném vyloučení 
vstupu do lesa na území přírodní 
rezervace Pavlínino údolí a přilé-
hajících pozemků spadajících do 
působností obcí Kunratice a Jetři-
chovice. Platnost prodlouženého 
opatření je od 21.7. do 20.10. 2021. 
Žádost o vydání opatření podaly 
Lesy ČR, s.p. 

Cyklostezka do Dolního Žlebu je od 
středy 11. srpna 2021 opět průjezd-
ná. Uzavřená byla z bezpečnostních 
důvodů kvůli odstraňování škod po 
bleskové záplavě ze soboty  
17. července a následným opravám 
poničené komunikace a svahu. 

Očkovací centrum v budově ČVUT 
Děčín bude v provozu už jen do  
29. 8. 2021, poté bude možné očko-
vání pouze u praktických lékařů 
a v nemocnici. 

Mobilní očkovací tým Krajské 
zdravotní provádí očkování v Ústec-
kém kraji. Do Děčína přijel ve dnech 
17. a 18. srpna. Očkování probíhalo 
vždy od 10 do 18 hodin, v úterý  
17. 8. v „očkovacím stanu“ před ko-
munitním centrem Kamarád v Pří-
mé ulici v Boleticích n.L., ve středu 
18. srpna před hlavním nádražím 
ČD v ul. Čs. mládeže v Děčíně IV. Zá-
jemci byli očkováni jednodávkovou 
vakcínou Vaccine Janssen. 

100 let oslavila 14. července paní 
Helena Cucová z Děčína. Domů 
jí osobně přišel popřát primátor 
města Jiří Anděl, který oslavenkyni 
předal květinu či novou publikaci 
o Děčínu. Jubilantce popřál přede-
vším pevné zdraví. „Hodinu jsme 
společně poseděli, popovídali. Paní 
Cucová vyprávěla o svém životě, 
vzpomínala. Je velmi vitální, bylo 
to velmi příjemné setkání,“ říká 
primátor města. O paní Cucovou se 
stará její dcera. Obě dámy se těší 
dobrému zdraví. Společně žijí v pa-
nelovém domě na Starém Městě. 

Občané, kteří mají zájem pracovat 
v okrskových volebních komisích 
pro volby do poslanecké sněmovny 
(8.-9.10.2021) a nebudou delego-
vání zaregistrovanými volebními 
stranami, se mohou předběžně 
hlásit na Magistrátu města Děčín 
na Mírovém náměstí v Děčíně IV., 
1. patro, č. dv. 210, telefonicky 
na tel. číslech 412 593 200 – 203, 
nebo e-mailem: urad@mmdecin.cz. 
Předsedovi komise náleží odměna 
2 200 Kč, místopředsedovi 2 100 Kč 
a členovi 1 800 Kč. 

Děčínské kalendáře na rok 2022 
jsou v prodeji. V nabídce je ná-
stěnný i stolní. Pořídit si je můžete 
v turistických informačních cent-
rech v knihovně nebo na nádraží. 
Zakoupit lze také novou obrazovou 
publikaci Děčín a okolí, kterou 
město vydalo na jaře, a řadu dalších 
regionálních výrobků nebo promo 
předmětů. V íčku v knihovně se dá 
i posedět u dobré děčínské kávy 
a zákusku. 

Z technických důvodů došlo  od  
17. 8. do odvolání  k přesunutí vyři-
zování agend Odboru sociálních věcí 
OSPaS do budovy A6 v ulici Raisova 
1155/3, Děčín IV (bývalá knihovna) 
do kanceláří 15 a 16 v suterénu. 
Jedná se o agendy sociální práce pro 
seniory a zdravotně postižené, agen-
dy byty zvláštního určení, parkovací 
průkazy pro ZP, zvláštní příjemce 
důchodu a sociální pohřby.  Přístup 
je pomocí výtahu bezbariérový. 

Hasičský záchranný sbor České 
republiky udělil tajemníkovi Magis-
trátu města Děčín Jaromíru Zajíčko-
vi čestnou medaili HZS ČR. Ocenění 
za dlouholetou spolupráci převzal 
pan tajemník z rukou náměstka 
generálního ředitele pro řízení 
lidských zdrojů Františka Vavery. 

Město Děčín po několika letech 
změnilo ceník pronájmů pozemků. 
Reaguje tak na dlouhodobý nárůst 
cen nemovitostí a pronájmů. Lidé, 
kteří mají od města pronajaté 
pozemky, dostanou postupně 
vyrozumění o nové ceně, následně 
pak, pokud budou mít o pronájem 
i nadále zájem, s nimi město uzavře 
dodatek smlouvy. Změna cen pro-
nájmu pozemku se týká například 
lidí, kteří mají na pozemcích města 
zahrádky, a to buď samostatně 
pronajaté nebo v zahrádkářských 
koloniích. Právě se zástupci Českého 
zahrádkářského svazu město 
o navýšení cen jednalo a snažilo se 
najít přijatelný kompromis. Roční 
nájemné za metr čtvrteční v za-
hrádkářské kolonii se zvedlo na 
šest korun za rok. U samostatných 
zahrad je cena stanovena za prvních 
1 200 m2 ve výši 8,- Kč/m2/rok a dále 
6,- Kč/m2/rok, a to s ohledem na 
nutnou údržbu. Město je také nově 
rozděleno na pásma, v nichž se ceny 
liší. Toto se týká pronájmu pozemků 
u rodinných domů, například v prv-
ním pásmu (v centru města) je cena 
za pronájem nově stanovena na 40,- 
Kč/m2/rok a v okrajových částech 
20,- Kč/m2/rok oproti stávajícím 10,- 
Kč/m2/rok bez rozlišení umístění.

Blíží se splatnost 2. splátky poplatku 
ze psů za rok 2021. Poplatek je třeba 
uhradit nejpozději do 31. 8. 2021.  
S případnými dotazy k placení po-
platku se občané mohou obracet na 
odd. správy daní a poplatků odboru 
ekonomického magistrátu (paní Š. 
Vepřovská, tel. č. 412593413, e-mail: 
sarka.veprovska @mmdecin.cz).

zámek/aquapark/zoo20. srpna 2021

Ústecký Činoherák bude i letos 
hostovat v Jižních zahradách 
děčínského zámku. Spolupráce 
zámku a ústeckého Činoherního 
studia trvá již devět let a předsta-
vení tohoto svébytného a ori-
ginálního divadla bývají vždy 
vyprodaná. 

Rádi bychom všechny fanouš-
ky pozvali 28. srpna na Bratrstvo 
kočičí pracky, které je určené nejen 
dospělákům. Jací byli doopravdy 
chlapci z Bratrstva kočičí pracky- 
Dlouhé Bidlo, Štětináč a Bohouš? 
Je vše, co se píše v TAM-TAMU 
neochvějná pravda? Nebo bylo 
všechno trochu jinak? Nahlédněme 
na dobrodružství populární pětice 
z perspektivy údajně největších 
záporáků v dějinách Mladého 
hlasatele.                    (zámek)

Činoherák v Jižních zámeckých zahradách

Pravidla vstupu do aquaparku se neustále  
mění. Na co se můžete těšit ve zbytku léta?

Letní prázdniny se již přehouply 
do své druhé poloviny a žáci poma-
lu vyhlížejí návrat do školních lavic. 
I přesto nesmutněte, nevěšte hlavu 
a přijďte si užít poslední střípky 
hezkých letních dnů do děčínského 
aquaparku. Počasí snad ukáže svou 
vlídnější tvář a vy si tak budete moct 
užít dostatek sportu, zábavy i relaxu, 

abyste se vrátili odpočatí a plní 
energie. Od 1. srpna 2021 došlo na 
základě vládního nařízení ke změně 
kapacity kryté haly i venkovního 
areálu, kterou jsme díky tomu mohli 
navýšit na sto procent. Do kryté 
plavecké haly tak nyní může naráz 
přijít 320 návštěvníků, do sauny 48 
zákazníků a do venkovního areálu je 

možné pustit již 1000 platících osob. 
Zatím ovšem nedošlo ke zrušení 
nutnosti prokazování bezinfekčnos-
ti. I přesto věříme, že vás toto vládní 
opatření neodradí. Velkou radost 
nám dělá, že je hojně navštěvováno 
ranní plavání, které probíhá každý 
všední den od 6:30 do 8:00 hodin 
ve dvou venkovních bazénech, 

pětadvacetimetrovém a padesáti-
metrovém. Na začátku září probí-
hala v předchozích letech v aqua-
parku odstávka, která letos nebude, 
všechny nutné opravy a revize jsme 
zvládli zajistit před znovuotevřením 
aquaparku. Děkujeme za vaši přízeň 
a těšíme se na vaši návštěvu!                              
         (Aquapark)

Více než 31 tisíc lidí se rozhodlo 
v prvním prázdninovém měsíci 
navštívit děčínskou zoo. Postarali 
se tak o absolutní červencový 
rekord v celé dvaasedmdesátileté 
historii zoo. Třicetitisícovou hranici 
se v minulosti podařilo překonat 
pouze v loňském roce. 

„Letošní červenec nám přinesl 
celkem 31 202 návštěvníků. Bylo 
nám nakloněné především počasí, 
nepříliš teplé léto je pro návštěvu 
zoo ideální.  Vysoké návštěvnosti 
ale bezpochyby nahrálo i něko-
likaměsíční uzavření zoo kvůli 
koronaviru. Od dubna, kdy zoo 
mohla opět otevřít, navštívilo 
zahradu 70 856 lidí,“ zhodnotila 
mluvčí zoo Alena Houšková. S nej-
vyšší pravděpodobností se tedy 

Lidé berou v létě zoo útokem, návštěvnost roste
zoo podaří překonat i magickou 
stotisícovou hranici. Dle statistik 
by jí mohla zahrada dosáhnout už 
během podzimu. 

„Během srpna navštíví zoo 
v průměru 20 až 25 tisíc lidí. Takže 
pokud nepřijdou ze strany vlády 
opět nějaká omezení, věříme, 
že už během října tu jubilejního 
stotisícího návštěvníka přivítáme,“ 
uzavřela Houšková. 

Do konce prázdnin čeká děčín-
skou zoo ještě několik akcí pro 
veřejnost. Ve čtvrtek 26. srpna to 
bude loutková pohádka pro děti 
a v sobotu 28. srpna pak akce s ná-
zvem Vesmírná zoo, která bude 
stylovým rozloučením s prázdni-
nami.                         
                        (zoo)
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sport20. srpna 2021různé20. srpna 2021

Kanoisté přivezli jedenáct medailí z letošního MČR
V již téměř standartním režimu 
– a po loňské premiéře nově ve 
čtyřdenním formátu – proběh-
lo letošní národní mistrovství 
rychlostních kanoistů. Dráha 
v Račicích hostila tisícovku 
závodníků všech věkových kate-
gorií od benjamínků po dospělé 
reprezentanty připravující se na 
podzimní MS.

Děčínský klub nyní prochází vý-
raznou generační obměnou a tyto 
závody byly zřejmě na dlouho 
posledními v děčínském dresu pro 
Adélu Házovou a Vláďu Cermana, 
kteří se na konci prázdnin přesou-
vají do SC ministerstva školství, kde 
by měli v profesionálních pod-
mínkách posunout svoji sportovní 
kariéru mezi dospělou elitu. Oba se 
v Račicích rozloučili mistrovskými 
medailemi, když Adéla dosáhla na 
tři stříbrné medaile ze závodů žen 
jak v singlu, tak v deblu i čtyřkajaku 
a z nejrychlejšího závodu mužských 
čtyřkajaků si veze stříbro také 
Vláďa.

V kategoriích juniorů a dorostu 

Železný knedlík 
již po patnácté 

Tradičně první sobotu v srpnu 
odstartoval na Labském nábřeží 
oblíbený amatérský triatlon „Iron 
Dumpling – Železný knedlík“ –  
a to již 15. ročník. Závodu, který je 
koncipován hlavně jako výzva pro 
amatérské sportovce a nadšence, 
se letos zúčastnilo 78 závodníků  
a štafet, na start dětského triatlo-
nu se postavilo celkem 30 dětí.

Na triatlonisty čekal poměrně 
silný proud a chladná voda v řece 
Labi, rozbahněná cyklistická část 
a slunečno a teplo na závěrečný 
běh. Celkovým vítězem se stal 
Pavel Jindra, na druhém místě 
skončil Tomáš Kolařík a na třetím 
místě v absolutním pořadí se 
umístil Jakub Merle. Nejrychlejším 
domácím závodníkem byl Oliver 
Tonder, který skončil celkově na 
4. místě. Mezi ženami se prosadila 
Ivana Loubková, na druhém místě 
doběhla Dagmar Musilová, násle-
dována Itou Krafkovou.

Mezi XXL závodníky (nad 100 
kg) dominoval domácí borec 
Tomáš Česnek.

   (Ivan Parlesák)

naši čest zachraňoval jen Jindra 
Florián stříbrem ze čtyřkajaku 
a dvěma cennými finálovými starty 
na singlech ve 200m sprintu a na 
kilometru.

Do budoucna se jeví nadějně 
žákovská skupina, kde sice letos 
žádná medaile necinkla, ale do 

Další medaile 
pro Spartan 
Děčín

Na přelomu července a srpna se 
náš oddíl účastnil závodů Spartan 
v Liberci. Jednalo se tentokrát o zá-
vody typu Super, Sprint, Kids 
a Special. 

V sobotním Supru se naše závod-
nice Kateřina Kneprová umístila 
ve své věkové kategorii na šestém 
místě, a to kvůli jedné chybě 
v hodu oštěpem. V nedělním Sprin-
tu se však na parádním druhém 
místě umístil ve své věkové katego-
rii Tomáš Knepr. 

V dětských kategoriích se pak 
nejlépe na šestém místě umístil 
Tomáš Filip. I ostatní děti bojovaly 
na trati dlouhé přes tři kilometry 
se ctí a všechny doběhly úspěšně 
do cíle. 

Vrcholem Spartan víkendu byl 
charitativní závod Spartan Special, 
což je závod určený dětem se 
zdravotním hendikepem. Tohoto 
závodu se s úsměvem na rtech  
i přes deštivé počasí zúčastnila vel-
ká bojovnice Valča Cíchová. Všem 
závodníkům gratulujeme.         (MH)

finále se dokáže již pravidelně 
prosazovat Matěj Tonder. Také Vojta 
Kofroň, Vojta Kopecký, Karolína 
Válková a Ester Křížová dokážou 
zajet pěkné výsledky a občas se 
prokousat mezi finálovou devítku. 
Mezi nejmladšími benjamínky si 
v počátku své kariéry dokázali dojet 

pro medaile Nykyta Poddubnyi, 
Sebastián Sýkora, Rozálie Bromo-
vá, Vendula Pavlišová a Karolína 
Kofroňová.

Ve veteránských kategoriích 
přidala Lenka Hrochová jediná dvě 
děčínská zlata a Jan Obermann 
sprinterské stříbro.          (T. Charvát)

Zjistěte více o pandemických hrdinech
Všichni máme za sebou dlouhé 
a náročné období provázené ko-
ronavirem. V Děčíně žije mnoho 
lidí, kteří se ho nezalekli, vystavili 
se riziku a šli pomáhat, kde se 
dalo. Celkem odpracovali zdrama 
přes 4000 hodin.

Více než 80 dobrovolníků vytáhlo 
Děčínu skutečně trn z paty, když 
vyrazilo v pandemii pomáhat nej-
potřebnějším. Šili roušky, donášeli 
nákupy, obědy a léky, dováželi se- 

眀眀眀⸀搀漀戀爀漀瘀漀氀渀椀挀椀ⴀ搀攀挀椀渀⸀眀攀戀渀漀搀攀⸀挀稀

niory k doktorům, vypomáhali lidem 
bez přístřeší, obstarávali krizové 
linky města, pracovali na dvanácti- 
hodinových směnách v domovech 
seniorů a mnoho dalšího. 

Jejich příběhy jsou velice inspi-
rativní. Mnohdy je až neuvěřitelné, 
kolik toho jeden člověk dokáže 
zvládnout a vydržet. Pokud se 
o tom, co pro naše město tito aktiv-
ní lidé udělali, chcete dozvědět více, 
přejděte na webovou stránku  
https://dobrovolnici-decin.webno 
de.cz/.   (DC Slunečnice) 

Stavba nového pavilonu děčínské nemocnice se přiblížila 
Na lepší a kvalitnější zdravotní 

péči se mohou těšit pacienti v dě-
čínské nemocnici. Stavba nového 
pavilonu Emergency včetně ope-
račních sálů, centrální sterilizace 
a JIP v děčínské nemocnici je zase 
o něco blíže. 

V létě totiž zástupci Krajské zdra-
votní, a.s., pod kterou Nemocnice 

Děčín spadá, podepsali s Komerč-
ní bankou a s Ústeckým krajem 
smluvní dokumenty, díky nimž 
získá společnost finance potřebné 
pro strategický rozvoj. 

„Jsem nesmírně rád, že se stavba 
nového pavilonu přiblížila. Děčín si 
zaslouží moderní a dobře vyba-
venou nemocnici,“ říká primátor 

města Jiří Anděl. 
„Přestavba přinese zásadní 

kvalitativní změnu v poskytované 
zdravotní péči v našem regionu. 
Vznikne zcela nové oddělení ur-
gentního příjmu, centrální operační 
sály, centralizována bude intenzivní 
péče. Ve druhé fázi vznikne pavilon 
pro matku a dítě a oddělení hemo-

dialýzy. Projektová příprava trvala 
4 roky a všem, kteří se na ní podí-
leli, velice děkuji. Zároveň jsme si 
vědomi, že vlastní stavba bude pro 
zdravotní personál a naše pacienty 
také velice náročná, ale výsledek 
bude určitě stát za to,“ říká Michal 
Hanauer, ředitel zdravotní péče 
děčínské nemocnice.                   (red)

V určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou. Jako doklad 
o provedeném očkování psů a koček bude potvrzen očkovací průkaz. Vezměte s sebou doklad držitele zvířete, např. průkaz totožnosti, doklad 
o zaplacení poplatku, aj. Během akce je nutné dodržovat aktuální platná nařízení vydaná v souvislosti s onemocněním covid-19.

6. září 
15:30 – 15:50  Děčín II, Kamenická ulice u Domova důchodců
16:00 – 16:10 Děčín I, u „Střelnice“
16:20 – 16:30 Děčín III, u objektu “Chlum” (přes ul.)
16:45 – 16:50 Škrabky, ulice Pod lesem u domu č. p. 14
7. září
15:30 – 15:45 Podmokly, ulice Na Valech
15:55 – 16:10 Želenice, ulice Rokycanova
16:20 – 16:25 Jesenice, křižovatka ul. Popovická – Za školou
16:35 – 16:45 Chrást, Václavov, Popovice, u restaurace “U Kaple”
8. září
15:45 – 15:50 Dolní Oldřichov, u „Kovočasu“
16:00 – 16:05 Horní Oldřichov, u bývalé prodejny potravin

16:15 – 16:35 Bynov, Nová Ves, parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická)
16:50 – 17:00 Bělá, Čechy, u restaurace “Beseda”
9. září
15:30 – 15:35 Horní Žleb, u železničního mostu
15:45 – 15:50 Prostřední Žleb, u požární zbrojnice
16:00 – 16:10 Dolní Žleb, u požární zbrojnice
16:35 – 16:45 Jalůvčí, u TJ “Sokol”
16:50 – 16:55 Maxičky, na točně MHD
10. září
15:45 – 15:50 Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice, u „kovárny“
15:55 – 16:05 Chrochvice, veterinární správa
16:20 – 16:30 Krásný Studenec, u hostince (točna MHD)

Hromadné očkování psů a koček proti vzteklině ve dnech 6. - 10. září
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem v jednotlivých částech města provádět hromadné očkování psů a koček 
proti vzteklině. 
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Jaromír Zajíček: V Děčíně se nám 
podařila spousta dobrých věcí

Téměř dvacet let stál v čele 
děčínského úřadu Ing. Jaromír 
Zajíček, MPA. Spolupracoval s pěti 
různými primátory, pod jeho ve-
dením získalo město řadu ocenění. 
Na konci letošního července odešel 
do důchodu. Jak na své působení 
v Děčíně vzpomíná? 

Vybavíte si dnes ještě onen první 
den, kdy jste nastoupil jako 
tajemník v Děčíně? 

Nastoupil jsem 23. prosince 
2002, několik měsíců před spuště-
ním reformy veřejné správy.   
K 1. lednu 2003 jsme měli převzít 
126 zaměstnanců Okresního úřadu 
Děčín. Bývalý tajemník si vzal v den 
mého nástupu do konce roku do-
volenou. Díky schopné a zkušené 
personalistce paní Evě Tomáškové 
jsme to ale perfektně zvládli.

Jak moc se za ty roky změnil 
chod úřadu? 

Od počátku jsme se především 
zaměřili na zvýšení kvality práce 
a kvality poskytování služeb obča-
nům. Ve spolupráci s Vítězslavem 
Vlčkem (v současné době je tajem-
níkem MěÚ Česká Kamenice) jsme 
se zapojili a začali využívat metodu 
kvalty C.A.F a Benchmarking, 
později jsme aplikovali Balanced 
Scorecard. Podařilo se nám kolem 
sebe vytvořit a získat pro realizaci 
myšlenek schopný kolektiv někte-
rých vedoucích odborů a oddělení. 
Porovnávali jsme se s ostatními 
srovnatelnými městy a sdíleli 
jejich dobrou praxi. Ohlédnu-li 
se těch téměř 20 let zpět, tak se 
moc a moc změnilo. Řada ocenění, 
která město, magistrát a někteří 
jednotlivci obdrželi, jsou toho 
důkazem.  

Můžete být konkrétnější… 
Musím zmínit především úsek 

přenesené působnosti – tedy 
výkon státní správy. Tyto agendy 
jsou vykonávány zejména v budo-
vě bývalého okresního úřadu v ul. 
28. října. Určitě ještě žijí pamětníci, 
kteří si sem chodili vyměňovat 
řidičské průkazy, občanské průkazy 
nebo pasy. V roce 2003 se to ode-
hrávalo v zadní budově okresního 
úřadu u dvou okýnek, kde se lidé 
tlačili v malé chodbičce v přízemí. 

Občanské průkazy byly naopak 
umístěny v prostorách bývalé 
jídelny a kuchyně okresního úřadu. 
Od té doby jsme udělali obrovský 
pokrok. Instalovali jsme vyvolávací 
zařízení, objednávkový systém, 
vybudovali vzdušné kanceláře. 
Stavebně se podařilo propojit obě 
budovy a vybudovat velice dobré 
technické zázemí těchto pracovišť 
(7 m vysoké rotomaty, ve kterých je 
umístěna evidence obyvatel, řidičů 
či technických průkazů). V minu-
lém roce bylo otevřeno zcela nové 
pracoviště - Oddělení sociálně 
právní ochrany dětí v budově A6 
v Podmoklech. 

Jak vypadá takový běžný pra-
covní den tajemníka?  

Pokud jsem nebyl na některé 
z pracovních cest, býval jsem na 
pracovišti ráno kolem 6 hodi-
ny. Proč tak brzy? Protože než 
přišli moji kolegové a než začaly 
přicházet e-maily, udělal jsem 
hodně práce, při které se musím 
soustředit. Každý pracovní den 
byl velice pestrý. Svolával jsem 
nejrůznější jednání, zúčastňoval 
se porad, vyřizoval a rozděloval 
úkoly, podepisoval korespondenci. 
Řadu materiálů jsem studoval po 
večerech doma, protože na takové 
věci musí být klid. 

Co tajemník řeší nejčastěji? 
Personální záležitosti. V po-

sledních letech, kdy se Sdružení 
tajemníků, v jehož čele jsem dlouhé 
roky působil, stalo prostřednictvím 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
připomínkovým místem k návrhům 
zákonů, věnuje hodně času tajem-
ník  spolu s vedoucí Oddělení kon-
trolního a právního právě tomuto. 
Dost času je také potřeba věnovat 
plnění úkolů plynoucích z jednání 
rady města, věnuji se dotazům 
od zastupitelů a jejich poradních 
orgánů, tedy výborů a komisí. 

Jak jste již zmínil, jako tajemník 
jste se věnoval i jiným aktivitám. 
Jakým? 

Nejdéle jsem krom své práce 
v Děčíně působil ve funkci předse-
dy Sdružení tajemníků městských 
a obecních úřadů ČR. Bylo to 
náročných 13 let, nechal jsem kvůli 
tomu „ležet ladem“ své koníčky 
a záliby. Také jsem řadu let předse-
dou 2. senátu akreditační komise 
Ministerstva vnitra ČR a více jak 
10 let jsem byl členem Rady vlády 
pro veřejnou správu. Mimo jiné se 
angažuji v České manažerské aso-
ciaci, kde jsem prosadil kategorii 
manažerů z veřejné správy. Za ty 
roky mého působení v této oblasti 
„prošlo mýma rukama“ při hod-

nocení více jak 60 řídících zaměst-
nanců z celé ČR. Jsem lektorem 
a zkušebním komisařem Institutu 
pro veřejnou správu v Praze.

Kdybyste měl zrekapitulovat 
svou práci tajemníka, čeho si 
nejvíce ceníte? 

Spolu s tehdejším starostou 
Vladislavem Raškou jsme více jak 
2,5 roku usilovali o to, aby se Děčín 
stal statutárním městem. Dobrá 
věc se podařila v roce 2006. Oba 
jsme na tom měli velký podíl a ces-
ta to nebyla jednoduchá. Dále se 
podařilo získat v roce 2010 jedno 
z nejvyšších ocenění za kvalitu 
práce úřadu a to titul „Excelentní 
úřad“. Právě tak v roce předcho-
zím (2020) jsme se stali vítězem 
prestižní národní ceny „Ambasador 
kvality“, kde jsme „přeskočili“ jiné 
velice významné instituce. Řadu 
let obhajujeme u mezinárodní cer-
tifikační autority společnosti SGS 
(sídlo firmy je ve Švýcarsku) kritéria 
normy ISO 2008:2015 a jsme jediní 
v České republice, kteří získali toto 
hodnocení jak pro město, tak pro 
magistrát.

Ke konci července jste odešel 
do důchodu. Čemu se chcete 
věnovat? 

V pracovním procesu jsem od 
roku 1975. Shodou okolností jsem 
do roku 1988 působil také na Dě-
čínsku. Přiznám se, že si v tuto chví-
li nedovedu představit, že nebudu 
v každodenním kontaktu se svými 
spolupracovníky. Bude to obrovská 
změna, kdy nevím, zda jsem na ni 
dostatečně připraven. Mám řadu 
koníčků, kterým se chci věnovat. Ví 
se o mne, že jsem celoživotní fanda 
do železnic a jejích modelů. Rád 
fotografuji a filmuji, rád cestuji. Bu-
de-li mi dopřán dostatek pevného 
zdraví, pak se určitě nudit nebudu. 
Také kolem rodinného domku je 
dosti práce, v dílničce i na zahradě. 
Vždy si říkám, jednou ta změna 
musela přijít a jsem rád, že jsem 
měl kolem sebe vždy dobré, schop-
né a milé lidí a že se mi podařilo 
spolu s nimi dokázat v životě vše 
to, co jsem dokázal. 

Děkujeme za rozhovor, ať se 
Vám daří – a hodně zdraví.

       (Luděk Stínil)

COMPUTERS
DeCe
COMPUTERS
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
20.8.2021 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
21.8.2021 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
22.8.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
23.8.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
24.8.2021 úterý MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
25.8.2021 středa MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
26.8.2021 čtvrtek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
27.8.2021 pátek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
28.8.2021 sobota MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
29.8.2021 neděle MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
30.8.2021 pondělí MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
31.8.2021 úterý MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
1.9.2021 středa MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
2.9.2021 čtvrtek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
3.9.2021 pátek MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
4.9.2021 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
5.9.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín V 604 680 690 
6.9.2021 pondělí MUDr. Richter  Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
7.9.2021 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
8.9.2021 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
9.9.2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 

10.9.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

21.8-22.8. so-ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 
28.8.-29.8. so-ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
4.9.-5.9. so-ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8 do 18 hodin. 

 

 

pohotovost/inzerce20. srpna 2021

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 185–229,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

12.9., 9.10. a 6.11. 2021 - 15.00 hod.
 30.9. 2021 – 13.30 hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

dodavatel stavební chemie

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Evidence skladu 
• Výdej a příjem stavební chemie
• Rozvoz materiálu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Bližší informace na  
tel.: 602 696 369  nebo www.sanax.cz

Životopis zašlete na: liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Loajální a aktivní přístup k práci
• Práce na PC
• Řidičské oprávnění sk. C výhodou

Pozice

Skladník, řidič
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Úklidová služba

T: 778 028 552 | E: petr.vostruha@seznam.cz
Benešov nad Ploučnicí 

Mytí oken
drobné instalatérské i elektro práce.

Pro bytové domy, SVJ.
Drobné opravy jak pro SVJ tak domácnosti.

Formou hodinového manžela.

www.petr-vostruha.webnode.cz

PRONÁJEM
prostor v Želenicích,
vhodný pro pedikúru, 
manikúru, nehtové studio, 
masáže, kosmetiku. 

Nájem od 4.000 Kč měsíčně 
(včetně služeb). 

Klientela zajištěná. Tel. 603 354 665.

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

Tel: 728 770 904

koupím

 774 315 761

Těžítka 
skleněná 
stará

731 101 902
piskorova.monika@seznam.cz



„Máte projektovou dokumentaci ke stavbě 
a potřebujete k provedení stavby povolení 

stavebního nebo speciálního úřadu? 
Nevíte si s tím rady? 

Ráda to za Vás s příslušnými úřady vyřídím.“
POVOLENO
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Renovace koupelnových van
akrylátovou vložkou

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

DACIA

DUSTER
PŮJČTE SI  
DACIA DUSTER 
NA 2 DNY  
A 200 KILOMETRŮ

Dacia doporučuje   

Nabídka platí od 3. 5. do 31. 8. 2021. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. *Záruka 3 roky nebo do 100 000 km (dle toho, co nastane dříve). Dacia Duster: spotřeba 
4,1–6, 9 (l/100 km), emise CO2 108–140 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou určené metodikou stanovenou podle platných právních předpisů požadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení 
vozu je pouze ilustrativní.

JSME 

LPG
 Z VÝROBY

JEDEME  
V TOM SPOLU

LOUDA AUTO a.s.
Teplická 346, Děčín - Bynov
Tel: + 420 325 413 602, email: prodejdaciadc@louda.cz dacia.louda.cz

LETNÍ AKCE
NA SMRKOVÉ DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO S DOVOZEM 
DÉLKY DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

PALIVOVÉ
 DŘEVO

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

 w
w
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ea
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31
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31

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz
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20. srpna 2021 přehled kulturních a společenských akcí 20. 8. - 10. 9. 2021    

Zoo Děčín

So 21. 8.  15.00
DěČíN VPřeD!

So 21. 8.  15.00, Ne 22. 8.   15.00 
TLAPKOVá PATROLA Ve fILMu

So 21. 8.  17.30, Ne 22. 8.   17.30
VeČíReK

So 21. 8.  20.00, Ne 29. 8.   20.00
ReMINISCeNCe

Ne 22. 8.  20.00, Út 24. 8.   17.30 
VýbušNeJ KOKTeJL

Po 23. 8.  19.00, Čt 26. 8.   17.30 
ReSPeCT

Út 24. 8.   20.00 
MARCO

St 25. 8.   17.30 
DeNíČeK MODeRNíHO fOTRA

St 25. 8.   20.00
PRVOK, šAMPóN, TeČKA 
A KAReL

Čt 26. 8.   20.00, Pá 27. 8.   17.30
So 28. 8. 17.30, Ne 29. 8.   17.30
Út 31. 8.  17.30
ZáTOPeK

Kino Sněžník

Zámek
Centrum Amida

SO 21. 8.   20.00 
ÚPLňKOVá MeDITACe  
- ZLATA KOšTeJNOVá

SO, NE  4.-5. 9.    9.30 - 17.00 
ČCHI-KuNgu - MARTIN KADLeC
víkendový seminář

Čt 26. 8.17.30 
bRASS bAND RAKOVNíK
Dixieland v Růžové zahradě

Pá 27. 8.   19.00, 20.00, 21.00, 22.00 
So 28. 8.  19.00, 20.00, 21.00, 22.00
NOČNí PROHLíDKy

So 28. 8. 17.30
bRATRSTVO KOČIČí PRACKy
So 4. 9.   14.00 
hlavní nádvoří zámku
SLAVNOSTI VíNA

Čt 9. 9.    18.00
CHOPINOVSKý KONCeRT  
- MAReK KOZáK

Pohádkový prázdninový čtvrtek.
Sváťovo divadlo 
26. 8.  ZVířáTKA A LOuPežNíCI

So 28. 8.
VeSMíRNá ZOO
pohádkové rozloučení s prázdni-
nami

20. 8. Koncert známých děčín- 
            ských kapel -  Jižní zahrady  
            zámku
20. 8. JeLeN + žyhadloo – Letní  
            kino Bažantnice

Další akce 
srpen, září

Čs. legií ����/��, Děčín � 
Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NOVÁ KOLEKCE SPORTOVNÍCH BRÝLÍ 
S MOŽNOSTÍ ZÁBRUSU DIOPTRICKÝCH ČOČEK

Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP

Sháním tyto Mikov nože
s kapkovitou čepelí a pouzdra k nim

S vysokými částkami počítám, určitě se 
domluvíme. Dále sháním jakékoliv doku-
menty a informace týkající se jejich výro-
by a historie.

Petr Menšík, telefon: 608 426 801,
email: petr.noze@gmail.com

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

Pá 27. 8.   20.00, So 28. 8.    20.00
CANDyMAN

So 28. 8.   15.00, Ne 29. 8.   15.00 
DRAČí ZeMě

Po 30. 8.   19.00 
OKuPACe

Út 31. 8.   20.00
SHOKy & MORTHy: POSLeDNí 
VeLKá AKCe

Pá 10. 9.    18.00
Dolní brána Dlouhé jízdy
SPRINT DLOuHOu JíZDOu

21. 8. Děčínská kotva revival fest -  
            Letní kino Bažantnice
21. 8. Běh na podporu Vojenské 
            ho fondu solidarity a nada- 
            ce policistů a hasičů  
            - Smetanovo nábř.
21. 8. Děčín vpřed - nádvoří Ob- 
           lastního muzea Děčín
21. 8. Deeper gusto v jižních  
            zahradách
22. 8. Rogalo DC 
25. 8. běh kolem Chmelníku –  
            Konkordia
25. 8. Malé divadelní léto - nádvoří  
            divadla – Tomáš Kostka a Iva  
            Šulcová
26.–28. 8. Literární festival Zara- 
            fest www.zarafest.cz/program 
28. 8. MČR v jízdě pákových  
            drezín
28. 8. A New Chapter - 10 let! –  
            Kemp Děčín
29. 8. Rogalo DC 
29. 8. Děčín RuNfeST 2021 
            - Děčínský půlmaraton 
            a další běhy
4. 9.    Spartan workout
5. 9.    Rogalo DC
8. 9.    Dětský duatlon
8. 9.    T-mobile olympijský běh 
10.9.   Strašidelná stezka odvahy  
            – zámek 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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NABÍDKA NEBYTOVÝCH PROSTOR
Pohraniční 1385/14 Děčín

Kontakty
Viz naše web. stránky: https//www.deltacentrumdecin.cz//

Budova je situována v centru města  v těsném sousedství  
stanic MHD, 100 M OD Masarykova náměstí . Budova byla 
postavena v roce 1998 jako bankovní dům České spořitelny.
Zájemcům je nyní k dispozici téměř dva tisíce metrů moder-
ních klientských, kancelářských a servisních ploch v prvém 
až třetím patře budovy. Přízemí je obsazeno Českou spoři-
telnou.
Podlaží jsou dostupná dvěma schodišti a dvěma výtahy. 
Jsou dále vybaveny patrovými halami, hygienickým záze-
mím a doplňkovými servisními prostorami.

POBĚŽTE
S NÁMI.

29.8.

JAW.CZ 
PODPORUJE 

SPORT
V DĚČÍNĚ

UŽIJTE SI SPORTOVNÍ 

DEN. MŮŽETE ZÁVODIT, 

FANDIT A BAVIT SE.

9:00
MARIÁNSKÁ

LOUKA

PRO DOSPĚLÉ I RODINY S DĚTMI.

Více info
www.jaw.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

A KOŽENÉ GALANTÉRIE
VÝROBA KLÍČŮ

Tyršova 1, Děčín 405 02
Tel: 722 184 051

OPRAVNA
OBUVI

www.služby-děčín.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• ZAVLAŽOVACÍ 
POTŘEBY 

• OKRASNÉ KEŘE A STROMY
• DEKORACE 

A VENKOVNÍ DOPLŇKY 

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK


